

## **okal samverkansöverenskommelse barn- och ungdomar i behov av särskilt stöd**

### **Förslag till beslut**

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje godkänner förslag till reviderad överenskommelse om lokal samverkan mellan Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje, socialnämnden, barn- och skolnämnden samt utbildningsnämnden.

Ann-Sophie Holgersson  
Förbundsdirektör

### **Sammanfattning**

Kommunförbundet Stockholms län (StorSthlm) och Region Stockholm har kommit överens om att utveckla former för samverkan kring barn och ungdomar i behov av särskilt stöd (BUS). Överenskommelsen reviderades av StorSthlm, dåvarande KSL, och SLL den 29 mars 2012 och efter beslut av fullmäktige i Norrtälje kommun och Stockholms läns landsting tecknade huvudmännen den 8 oktober 2012-10-08 en överenskommelse om fortsatt samverkan. En tillgänglighetsanpassad version publicerades 2020.

Styrgruppen för lokal BUS-samverkan i Norrtälje kommun har upprättat förslag till reviderad överenskommelse anseende lokal samverkan.

Ärendet har beretts i BUS-samverkans lokala styrgrupp med representanter från barn- och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen, kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje samt Tiohundra AB.

### **Beskrivning av ärendet**

Lokal BUS-överenskommelse tecknades initialt 2009-12-18 och har därefter reviderats i maj 2012, i februari 2014, februari 2021 samt i nu föreliggande avtal november 2024.

Syftet med samverkansöverenskommelsen är:

- Att tydliggöra ansvarsfördelningen och samverka för att på bästa sätt ta tillvara kommunens resurser och kompetenser så att barn och ungdomar folkbokförda i Norrtälje kommun i behov av särskilt stöd och deras anhöriga får de insatser de behöver och har rätt till.
- Att på bästa sätt ta tillvara kommunens resurser och kompetenser så att barn och unga får sina rättigheter och behov tillgodosedda.
- Att möjliggöra långsiktigt hållbara lösningar för barnet och att rätt insats ges till rätt person vid rätt tidpunkt.

Styrgruppen för lokal BUS-samverkan i Norrtälje kommun har upprättat förslag till reviderad överenskommelse avseende lokal samverkan (se bilaga 1).

Överenskommelsen reglerar de övergripande utgångspunkterna för samverkan, uppdrag och ansvarsområden, samverkansorganisation, samt hur uppföljning ska ske.

Förändringar från föregående plan är att syftet med samverkan förtydligats, vissa ändringar avseende samverkan på länsnivå har noterats förtydligande har skett avseende arbetsformer av och styr- och arbetsgrupper samt återrapportering till förvaltningsdirektörer sammansättning och politik.

Till avtalet kommer styrgruppen att inom ramen för sitt arbete komplettera med lokal BUS-plan inklusive mål och aktiviteter, samt ta fram övriga rutiner och underlag som behövs för att tydliggöra och genomföra samverkan enligt avtalets intentioner.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Reviderad överenskommelsen medför inga ekonomiska konsekvenser.

### **Effekter för sammanhållen vård och omsorg**

Reviderad överenskommelse medför inga effekter för sammanhållen vård och omsorg.

### **Barnperspektiv**

Reviderad överenskommelse har en tydlig koppling till barnperspektiv och bedöms ha positiva effekter för barn och unga i Norrtälje kommun.

### **Bilaga/Bilagor**

Bilaga 1 BUS - lokal samverkansöverenskommelse.

### **Beslut skickas till**

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)